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КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.03.2019г.         № 81– п 
Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы» за 2018 год

На основании решения коллегии администрации Калтанского городского округа от  05.03.2019  № 12 – рк  «Об утверждение отчета «Об исполнении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы» за 2018 год, в целях повышения эффективности и результативности деятельности администрации Калтанского городского округа:

1. Утвердить отчет  «Об исполнении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы» за 2018 год.
2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Калтанского городского округа.

3. Директору МАУ «Пресс-центр г.Калтан» (Беспальчук В.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Калтанский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову
Глава  Калтанского 

городского округа

                         


И.Ф. Голдинов




КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  05.03.2019г.     №12-рк
Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы» за 2018 год
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшковой об исполнении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы»  за 2018 год, в целях реализации мер по созданию благоприятного инвестиционного климата и условий для ведения бизнеса, в рамках которой сформирован комплекс мероприятий по достижению целей и решению задач:

1. Одобрить отчет «Об исполнении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы» за 2018 годы и утвердить в установленном порядке.

Председатель коллегии





И.Ф. Голдинов

Секретарь коллегии






Т.А. Верещагина

Утвержден

постановлением администрации
Калтанского городского округа

от 22.03.2019г. №12 -п

Отчет об исполнении муниципальной программы

«Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы» за 2018 год
Для повышения эффективности муниципального управления и создания благоприятного инвестиционного климата и условий ведения бизнеса в 2018 году были внесены изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 г.г.
Программа разработана для реализации следующих направлений:
1. Формирование благоприятной инвестиционной среды, благодаря которой создаются условия для развития инновационной сферы в Калтанском городском округе.
2. Модернизация экономики моногорода Калтан, содействующая функционированию и развитию инновационной инфраструктуры в Калтанском городском округе.
3. Развитие инфраструктуры Калтанского городского округа с целью создания новых инвестиционных проектов, которые позволяют привлечь новых инвесторов на территорию Калтанского городского округа.
На исполнение муниципальной программы 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 годы»  Решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа «О бюджете Калтанского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » от   14  декабря  2017г.  № 49 – НПА  за 2018 год  было предусмотрено 15 963,5 тыс. рублей.

В уточненном бюджете Калтанского городского округа на 2018 год,  утвержденном Решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 29  декабря 2018г.   №95 – НПА лимиты на исполнение программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» в 2018 году – 670,41 тыс. руб.

Исполнение программы составило по отношению к первоначальному 4%.
Программа включает в себя 3 подпрограммы

• Формирование благоприятной инвестиционной среды.
• Модернизация экономики моногорода Калтан.
• Развитие инфраструктуры Калтанского городского округа с целью создания новых инвестиционных проектов.

В 2018 году, на исполнение муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Калтанского городского округа» на 2016-2020 г.г. было профинансировано 670,4 тыс. руб.

Завершается работа по подготовке к заявке  Кемеровской области на софинансирование расходов бюджетов субъекта Российской Федерации и муниципальных образований в целях реализации мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в моногороде  Калтане

В течение года велась только проектно-сметная документация проектов, среди них модернизация производства ООО «КЗМК» и создание производственно-логистического комплекса и строительство экологически-инновационного центра по переработке резиновых автопокрышек и других резино-технических изделий.

Профинансирован заказ на сумму 400,4 тыс. руб. на выполнение работ по подготовке документации для электроснабжения промплощадки и жилого фонда Калтанского городского округа, включающую подстанцию 110/10кВ питающий двухцепной ВЛ 110кВ.
В 2018 году была предоставлена субсидия в размере  270,0 тыс. рублей на разработку программ комплексного развития отраслей Калтанского городского округа. Средства были финансированы на подготовку проекта Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Калтанского городского округа, утвержденной Советом Народных депутатов КГО. 
Выполнение мероприятий Программы по целевым показателям составило:

- по мероприятию «Формирование благоприятной инвестиционной среды» создано рабочих мест 265, что составило 94,6% от планового показателя.

- по мероприятию  «Модернизация экономики моногорода Калтан» количество привлекаемых потенциальных инвесторов за 2018 год составило 3 человека, что составило 12% от планового показателя.
Исполнение программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

программных мероприятий
	Сроки

исполнения
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Причины

отклонений

	
	
	
	В том числе
	

	
	
	
	Плановое

значение
	Уточненный

план
	Фактическое

значение
	%

исполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды»

	Направления деятельности

	
	Всего по подпрограмме «Формирование благоприятной инвестиционной среды»
	2018
	
	270,0
	270,0
	100
	

	1.1
	Предоставление субсидий на возмещение части расходов, связанных с реализацией приоритетных инвестиционных проектов
	2018
	
	-
	-
	
	

	1.2
	Разработка программ комплексного развития отраслей Калтанского городского округа
	2018
	-
	270,0
	270,0
	-
	

	2. Подпрограмма «Модернизация экономики моногорода Калтан»

	Направления деятельности

	
	Всего по подпрограмме «Модернизация экономики моногорода Калтан»
	2018
	
	-
	-
	 
	

	2.1
	Проведение стратегических сессий
	2018
	
	-
	-
	
	

	3. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры КГО с целью создания новых инвестиционных проектов»

	Направления деятельности

	
	Всего по подпрограмме «Развитие инфраструктуры КГО с целью создания новых инвестиционных проектов»
	2018
	15963,5
	400,4
	400,4
	100
	

	3.1
	Выполнение работ по подготовке документации для электроснабжения промплощадки и жилого фонда КГО, включающую подстанцию 110/10кВ питающий двухцепной ВЛ 110кВ
	2018
	15963,5
	400,4
	400,4
	3
	

	3.2
	Предоставление субсидий на возмещение части расходов, связанных с реализацией приоритетных инвестиционных проектов
	2018
	-
	-
	-
	-
	

	3.3
	Создание благоприятной среды по развитию индустриального парка в КГО
	2018
	-
	-
	-
	-
	

	3.4
	Создание благоприятной среды по развитию агропромышленного парка в КГО
	2018
	-
	-
	-
	-
	

	
	Всего по программе
	2018
	-
	670,4
	670,4
	100
	


Целевые индикаторы программы
	№
п/п
	Наименование
программных

мероприятий
	Сроки
исполнения
	Наименование
показателя
	Ед.

изм.
	Значение целевого индикатора
	Причины

отклонения

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	%

исполнения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Создание благоприятных условий для устойчивого развития экономики и роста занятости населения Калтанского городского округа на основе использования научно-технического и инновационного потенциалов.

	
	Задача: Создание условий для развития инновационной сферы в Калтанском городском округе.

	
	Формирование благоприятной инвестиционной среды
	2018 год
	Создание новых рабочих мест, в год
	шт.
	280
	265
	94,6
	

	2.
	Цель: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Калтанского городского округа.

	
	Задача: Содействие функционированию и развитию инновационной инфраструктуры в Калтанском городском округе.

	
	Модернизация экономики моногорода Калтан
	2018 год
	Количество привлекаемых потенциальных инвесторов, в год
	шт.
	25
	3
	12
	


